
№ 88 (1850)  от  28 ноября   2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

88 (1850)
28 ноября  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 Г.      № 1545

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, ВХОДНЫХ ЗОН И ПРИЛЕГАЮЩИХ 
ТЕРРИТОРИЙ В ПРЕДДВЕРИИ НОВОГО 2025 ГОДА

В целях организации праздничного оформления ЗАТО г. Радужный Владимирской области, повышения 
эстетической выразительности фасадов зданий, входных зон предприятий малого и среднего предпринима-
тельства и прилегающих к ним территорий, выявления лучших исполнителей образного, цветового и свето-
вого решения объектов торговли и сферы услуг в преддверии нового 2025 года, в рамках реализации муни-
ципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 08.11.2023 № 1496, руководствуясь Положением о конкурсе среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий, 
утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.10.2020 № 
1479, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, входных зон и при-
легающих территорий в преддверии нового 2025 года (далее - Конкурс) в срок с 9 по 26 декабря 2024 г. 

2. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществить до 24 декабря 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по фи-
нансам и экономике, начальника финансового управления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

ГЛАВА ГОРОДА        А.В. КОЛГАШКИН

 22.11.2024                                                                                                       №  1546        

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.01.2024  № 75

«О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ МЕСТ
МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ 

И ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ) НА ТЕРРИТОРИИ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В целях обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и органи-
зации безопасности граждан на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подле-
жащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 
распоряжением администрации Владимирской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по реализации по-
становления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272»,  руководствуясь статьей 36 Уста-
ва муниципального образования ЗАТО   г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       
   1. Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 19.01.2024 № 75 «О 

мерах по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий) на 
территории образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

 2. Приложение № 2 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 19.01.2024 № 75 «О 
мерах по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий) на 
территории образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, на-
чальника управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене 
администрации   ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А.В. КОЛГАШКИН

Приложение №1 к постановлению администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской  области

от 22.11.2024  № 1546     

Перечень
мест массового пребывания людей на территории 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№ п/п Наименование места массового 
пребывания людей

Наименование организации, 
осуществляющей обслуживание места 
массового пребывания людей 

Адрес места массового 
пребывания людей

1.

Площадка размещения детских 
развлекательных аттракционов, 
площадка молодежной дискотеки в 
лесопарковой зоне 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Парк культуры и отдыха» ЗАТО 
г. Радужный

Владимирская область,      
   г. Радужный, 1 квартал, 

лесопарковая зона напротив 
жилых домов №№ 33,34

                                                                                    Приложение №2                                                                                  
к постановлению администрации

                                                                                  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
                                                                                 области

                                                                                 от 22.11.2024 № 1546     
С О С Т А В

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей 
на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

Председатель комиссии
Путилова Татьяна Николаевна Заместитель главы администрации города, начальник управления образования

 
Заместитель председателя комиссии

Працонь 
Анатолий Иосифович 

Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

Секретарь комиссии
Образчиков 
Сергей Николаевич

Заместитель начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

Члены комиссии
Миначев
Руслан Ильдарович

Представитель управления Федеральной службы безопасности РФ по 
Владимирской области (по согласованию)

Назаров 
Евгений Александрович 

Начальник ОФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС № 66 МЧС России (по 
согласованию)

Розанов 
Сергей Сергеевич 

Начальник МО МВД России по ЗАТО г. Радужный (по согласованию)

Царьков 
Антон Сергеевич

Начальник ПЦО №1 ОВО по ЗАТО  
г. Радужный – филиала ФГКУ «УВО ВНГ по ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» (по согласованию) 

Правообладатель (собственник, руководитель) места массового пребывания людей (по согласованию).

    22.11.2024                                                                                   № 1547
   

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ  К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 08.11.2023 

№ 1499 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА, СПОРТ И НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях создания условий для сохранения культурного потенциала    муниципального образования, по-
вышения доступности культурных благ для населения, повышения роли физической культуры и спорта, как 
средства физического и нравственного здоровья населения, и необходимости уточнения отдельных показа-
телей муниципальной программы «Культура, спорт и национальная политика на территории ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области», утверждённой постановлением администрации ЗАТО г. Радужный    Владимир-
ской области от  08.11.2023 № 1499, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования   ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 
1499 «Об утверждении муниципальной программы «Культура, спорт и национальная политика на территории ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области»» следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» паспор-
та муниципальной программы «Культура, спорт и национальная политика на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» суммы «336270,48654 тыс. руб.» и «130539,33354 тыс. руб.» заменить на суммы соответственно «336510,85824 тыс. 
руб.» и «130779,70524 тыс. руб.».

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Культура, 
спорт и национальная политика на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. В пункте 7 «Укрепление материально-технической базы муниципальных организаций культуры: ремонтные работы 
в здании МБУК КЦ "Досуг"» раздела 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» паспорта 
комплекса процессных мероприятий «Культура» значение «1» заменить на значение «5».

1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных меро-
приятий «Культура» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.5. Столбец 2 «Дата наступления контрольной точки» строки «Укрепление материально-технической базы муниципаль-
ных организаций культуры: ремонтные работы в здании МБУК КЦ "Досуг"», в части «Контрольной точки №1», раздела 5 «План 
реализации комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Культура» дополнить датой 
«02.11.2024».

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных меро-
приятий «Развитие физической культуры» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».
  

ГЛАВА ГОРОДА       А.В. КОЛГАШКИН

2. Площадка перед торговым центром Фонд социальной поддержки населения 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Владимирская область,      
   г. Радужный, 1 квартал, 

сооружение № 46

3. Площадь перед МБУК «МСДЦ» ЗАТО 
г. Радужный

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Молодежный спортивно – 
досуговый центр»     ЗАТО г. Радужный

Владимирская область,   
     г. Радужный, 1 квартал, 

сооружение № 56

4. Площадка у памятной стелы

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Детско 
– юношеская спортивная школа»                     
ЗАТО г. Радужный

Владимирская область,   
      г. Радужный, 9 квартал, д.3



№ 88 (1850)  от 28 ноября   2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение №1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 22.11.2024 №1547

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы.

Наименование муниципаль-
ной программы, структур-
ного элемента/источник 

финансирования

ГРБС/КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа 
«Культура, спорт и нацио-
нальная политика на тер-

ритории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области» 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 130779,70524 94456,23800 111274,91500 336510,85824

Федеральный бюджет  65,82400 65,91200 67,67200 199,40800

Областной бюджет  28230,19600 21160,22400 35794,66400 85185,08400

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный  95110,08115 65960,10200 68142,57900 229212,76215

Внебюджетные источники  7373,60409 7270,00000 7270,00000 21913,60409

Направление (подпро-
грамма)1 «Культура на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области» 
(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 86254,29879 73398,38100 73396,13800 233048,81779

Федеральный бюджет  65,82400 65,91200 67,67200 199,40800

Областной бюджет  23443,17600 17561,88800 17562,12800 58567,19200

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный  57771,69470 50900,58100 50896,33800 159568,61370

Внебюджетные источники  4973,60409 4870,00000 4870,00000 14713,60409

Мероприятия муниципаль-
ной программы, реализуе-

мые в составе регионально-
го проекта, не входящего в 

состав федерального проек-
та «Развитие муниципальных 
общедоступных библиотек 
области» государственной 
программы Владимирской 

области «Развитие культуры» 
(книжный фонд) (всего), в 

том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 78,73700 79,14300 81,14300 239,02300

Федеральный бюджет

750080116101R5190612

65,82400 65,91200 67,67200 199,40800

Областной бюджет 8,97600 8,98800 9,22800 27,19200

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 3,93700 4,24300 4,24300 12,42300

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия муниципаль-
ной программы, реализуе-

мые в составе регионально-
го проекта, не входящего в 
состав федерального про-
екта «Обеспечение условий 

реализации Программы» 
государственной программы 

Владимирской области 
«Развитие культуры»(ЗП 

работникам культуры ОБЛ) 
(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 23393,40000 17512,10000 17512,10000 58417,60000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет

7500703161027039П611 7380,49300 5716,35000 5716,35000 18813,19300

7500801161027039Ч611 5825,94100 4003,40600 4003,40600 13832,75300

7500801161027039Ш611 3654,63600 2788,08600 2788,08600 9230,80800

7500801161027039Ю611 2991,99200 2354,96000 2354,96000 7701,91200

7500801161027039Я611 3540,33800 2649,29800 2649,29800 8838,93400

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Комплекс процессных меро-
приятий «Культура» (всего), 

в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 62782,16179 55807,13800 55802,89500 174392,19479

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 40,80000 40,80000 40,80000 122,40000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный - 57767,75770 50896,33800 50892,09500 159556,19070

Внебюджетные источники - 4973,60409 4870,00000 4870,00000 14713,60409

Направление (подпрограм-
ма) 2 «Развитие физической 
культуры и спорта на тер-

ритории   ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области» 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 44461,40645 20993,85700 37814,77700 103270,04045

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 4787,02000 3598,33600 18232,53600 26617,89200

Бюджет МО ЗАТО г. 
Радужный - 37274,38645 14995,52100 17182,24100 69452,14845

Внебюджетные источники - 2400,00000 2400,00000 2400,00000 7200,00000

Мероприятия муниципаль-
ной программы, реализуе-

мые в составе регионально-
го  проекта, не входящего 

в состав федерального 
проекта «Содействие 

развитию системы до-
школьного, общего и до-

полнительного образования» 
государственной программы 

Владимирской области 
«Развитие образования» (ЗП 
работникам доп.обр. ОБЛ) 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 2078,64400 720,83600 720,83600 3520,31600

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 7500703161037147Ф611 1808,42000 627,13600 627,13600 3062,69200

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 750070316103S147Ф611 270,22400 93,70000 93,70000 457,62400

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия муници-
пальной программы, 

реализуемые в составе 
регионального проекта 

«Развитие физкультурно-
спортивных организаций на 
территории Владимирской 
области» государственной 
программы «Развитие фи-

зической культуры и спорта 
во Владимирской области» 
(МБТ на содержание объек-
тов спорта; спорт.инвентарь 
для приведения в НС, при-
обретение системы филь-
трации и подготовки воды 
в плавательном бассейне) 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 6330,80000 3001,41400 3001,41400 12333,62800

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 75011031610472000611 2776,40000 2769,00000 2769,00000 8314,40000

Областной бюджет 7500703161047160Ф612 2890,10000 0,00000 0,00000 2890,10000

Областной бюджет

7501103161047274Ф612

202,20000 202,20000 202,20000 606,60000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 30,20000 30,21400 30,21400 90,62800

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 750070316104S160Ф612 431,90000 0,00000 0,00000 431,90000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия муниципаль-
ной программы, реализуе-
мые в составе региональ-

ного проекта, не входящего 
в состав федерального 

проекта «Бизнес-спринт (Я 
выбираю спорт)» (всего), в 

том числе:

МКУ «ГКМХ» 0,00000 0,00000 16820,92000 16820,92000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 73311021610677530244 0,00000 0,00000 14634,20000 14634,20000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 733110216106S7530244 0,00000 0,00000 2186,72000 2186,72000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальный проект, не 
входящий в состав регио-

нальных и/или федеральных 
проектов «Капитальный 
ремонт кровли бассейна 

МБОУДО ДЮСШ»:(всего), в 
том числе:

МКУ «ГКМХ» 19351,94220 0,00000 0,00000 19351,94220

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет _ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 7330703162029001Ф243 19351,94220 0,00000 0,00000 19351,94220

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальный проект, не 
входящий в состав регио-

нальных и/или федеральных 
проектов «Ремонты спортив-
ных площадок на территории 
города»:(всего), в том числе:

МКУ «ГКМХ» 2743,42714 0,00000 0,00000 2743,42714

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет _ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 7331102162039108Ф244 2743,42714 0,00000 0,00000 2743,42714

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№ 88 (1850)  от  28 ноября   2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

Комплекс процессных ме-
роприятий «Развитие физи-
ческой культуры и спорта» 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 17278,59311 17271,60700 17271,60700 51821,80711

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный - 14878,59311 14871,60700 14871,60700 44621,80711

Внебюджетные источники - 2400,00000 2400,00000 2400,00000 7200,00000

Направление (подпрограм-
ма) 3 «Повышение правовой 
культуры населения на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области» 
(всего), в том числе:

Управление образования 14,00000 14,00000 14,00000 42,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный - 14,00000 14,00000 14,00000 42,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Комплекс процессных меро-
приятий «Повышение право-

вой культуры населения» 
(всего), в том числе:

Управление образования» 14,00000 14,00000 14,00000 42,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный - 14,00000 14,00000 14,00000 42,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Направление (подпрограм-
ма) 4 «Реализация государ-
ственной национальной по-
литики на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской 

области» (всего), в том 
числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный - 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Комплекс процессных 
мероприятий  «Реализация 
стратегии государственной 
национальной политики» 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культуре 
и спорту» 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный - 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение №2
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 22.11.2024 №1547

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование меро-
приятия (результата)/ 
источник финансового 

обеспечения

ГРБС/КБК
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6

Направление (подпро-
грамма)1 «Культура 

на территории ЗАТО г. 
Радужный Владимирской 
области» (всего), в том 

числе:

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 62782,16179 55807,13800 55802,89500 174392,19479

Федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет  40,80000 40,80000 40,80000 122,40000

Бюджет МО ЗАТО г. 
Радужный  57767,75770 50896,33800 50892,09500 159556,19070

Внебюджетные
 источники  4973,60409 4870,00000 4870,00000 14713,60409

Комплекс процессных 
мероприятий «Культура» 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 62782,16179 55807,13800 55802,89500 174392,19479

Федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет  40,80000 40,80000 40,80000 122,40000

Бюджет МО ЗАТО г. 
Радужный  57767,75770 50896,33800 50892,09500 159556,19070

Внебюджетные ис-
точники  4973,60409 4870,00000 4870,00000 14713,60409

Организация и про-
ведение городских ме-
роприятий, в том числе 
мероприятий патриоти-
ческой направленности 
и социально-значимых 
мероприятий, а также 

мероприятий по сохра-
нению памяти   радужан, 

внёсших вклад в раз-
витие города, и радужан, 

погибших при испол-
нении воинского долга 
во время специальной 

военной операции.

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 1041,75409 303,00000 303,00000 1647,75409

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 75008011640120800244 972,95000 303,00000 303,00000 1578,95000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75008011640120800350 54,00000 0,00000 0,00000 54,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 7500801164012080Э612 14,80409 0,00000 0,00000 14,80409

Укрепление 
материально-
технической базы муни-
ципальных организаций 
культуры и дополни-
тельного образования в 
сфере культуры

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 2521,67570 0,00000 0,00000 2521,67570

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 7500801164012081Э612 1100,00000 0,00000 0,00000 1100,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 7500801164012081Я612 345,00000 0,00000 0,00000 345,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 7500801164019106Ч612 787,87570 0,00000 0,00000 787,87570

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 7500801164019106Э612 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000

Бюджет МО ЗАТО
г. Радужный 7500801164012080Ю612 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000

Внебюджетные
источники 7500801164012080Ч612 88,80000 0,00000 0,00000 88,80000

Выполнение управлен-
ческих функций, обе-
спечение стабильной 

работы подведомствен-
ных учреждений МКУ 

«Комитет по культуре и 
спорту».

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 18616,34400 18248,04100 18248,04100 55112,42600

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75008041640100590111 9306,96609 9177,29600 9177,29600 27661,55809

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75008041640100591111 4602,75462 4451,00000 4451,00000 13504,75462

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75008041640100590119 2810,70332 2771,54300 2771,54300 8353,78932

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75008041640100591119 1390,02897 1344,20200 1344,20200 4078,43297

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75008041640100590244 505,89100 504,00000 504,00000 1513,89100

Мероприятия по выпол-
нению муниципальных 
заданий бюджетных 

учреждений культуры, 
подведомственных МКУ 
«Комитет по культуре и 

спорту»

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 40561,58800 37215,29700 37211,05400 114987,93900

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный

7500703164010059П611 1589,49700 1216,41800 1216,41800 4022,33300

7500703164010159П611 3908,03400 3908,03400 3908,03400 11724,10200

7500703164010259П611 3849,75300 3849,75300 3849,75300 11549,25900



№ 88 (1850)  от 28 ноября   2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Внебюджетные ис-
точники 7500703164010059П611 550,00000 550,00000 550,00000 1650,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный

7500801164010059Ч611 1600,00000 1472,10900 1472,10900 4544,21800

7500801164010159Ч611 3473,86500 3473,86500 3473,86500 10421,59500

7500801164010259Ч611 2088,33500 2088,33500 2088,33500 6265,00500

Внебюджетные 
источники 7500801164010059Ч611 1110,00000 1110,00000 1110,00000 3330,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный

7500801164010059Ш611 2156,15700 1232,88400 1232,88400 4621,92500

7500801164010159Ш611 2419,29900 2419,29900 2419,29900 7257,89700

7500801164010259Ш611 1938,47800 1938,47800 1938,47800 5815,43400

Внебюджетные 
источники 7500801164010059Ш611 1510,00000 1510,00000 1510,00000 4530,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный

7500801164010059Э611 816,64000 571,94300 571,94300 1960,52600

7500801164010259Э611 1201,70400 1201,70400 1201,70400 3605,11200

Внебюджетные
 источники 7500801164010059Э611 1000,00000 1000,00000 1000,00000 3000,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный

7500801164010059Ю611 173,35700 100,95700 96,71400 371,02800

7500801164010159Ю611 1650,72100 1650,72100 1650,72100 4952,16300

7500801164010259Ю611 667,61400 667,61400 667,61400 2002,84200

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный

7500801164010059Я611 3844,03600 2239,08500 2239,08500 8322,20600

7500801164010159Я611 2691,60800 2691,60800 2691,60800 8074,82400

7500801164010259Я611 1622,49000 1622,49000 1622,49000 4867,47000

Внебюджетные ис-
точники 7500801164010059Я611 700,00000 700,00000 700,00000 2100,00000

Мероприятия по 
предоставлению мер 

социальной поддержки 
по оплате за содержание 

и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (ото-

пления) и электроэнер-
гии работникам культуры

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 40,80000 40,80000 40,80000 122,40000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 75008041640171960321 40,80000 40,80000 40,80000 122,40000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение №3
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 22.11.2024 №1547

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципаль-
ной программы, структур-
ного элемента/источник 

финансирования

ГРБС/КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6

Направление (подпрограм-
ма) 2 «Развитие физической 
культуры и спорта на тер-

ритории   ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области» 

(всего), в том числе:

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 17278,59311 17271,60700 17271,60700 51821,80711

Федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный  14878,59311 14871,60700 14871,60700 44621,80711

Внебюджетные источники  2400,00000 2400,00000 2400,00000 7200,00000

Комплекс процессных 
мероприятий «Физическая 
культура и спорт» (всего), в 

том числе:

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 17278,59311 17271,60700 17271,60700 51821,80711

Федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный  14878,59311 14871,60700 14871,60700 44621,80711

Внебюджетные источники  2400,00000 2400,00000 2400,00000 7200,00000

Организация и проведе-
ние городских спортивно 

массовых и физкультурно-
оздоровительных меро-

приятий.

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 200,00000 100,00000 100,00000 400,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 75011021640220820244 200,00000 100,00000 100,00000 400,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация участия 
сборных команд города в 
спортивных мероприятиях 
областного и общероссий-

ского уровней.

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 280,00000 100,00000 100,00000 480,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75011021640220830112 2,10000 15,00000 15,00000 32,10000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75011021640220830113 74,90000 25,00000 25,00000 124,90000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 75011021640220830244 203,00000 60,00000 60,00000 323,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия по выполне-
нию муниципального зада-
ния в МБОУ ДО «ДЮСШ».

МКУ «Комитет по культу-
ре и спорту» 16798,59311 17071,60700 17071,60700 50941,80711

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО 
г. Радужный 7500703164020059Ф611 6703,18711 6544,08700 6544,08700 19791,36111

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 7500703164020159Ф611 2715,75400 3147,86800 3147,86800 9011,49000

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 7500703164020259Ф611 1430,66900 1430,66900 1430,66900 4292,00700

Бюджет МО ЗАТО
 г. Радужный 7501103164020259Ф611 3548,98300 3548,98300 3548,98300 10646,94900

Внебюджетные источники 7500703164020059Ф611 2400,00000 2400,00000 2400,00000 7200,00000

 

Отпечатано 28.11.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 27.11.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44088.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 88 (1850)  от 28.11.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.


